Клапан удержания нагрузки, тип CLHV-PIB
Документация к изделию
D 7918 VI-PIB
09-2020-1.2
Одиночный или двойной клапан для трубного монтажа
и монтажа на плиту
Установочное давление, pмакс.:
Давление нагрузки, pмакс.:

4/25 D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
2 Поставляемые варианты исполнения, основные данные
2.1 Расшифровка типовых обозначений, обзор
Условное обозначение:
Пример заказа:
CLHV 2 PIB B 2 N M - ... V - 1 GS-11
Соединительный
блок
"Таблица 7"
Возможность регулиров-
ки
"Таблица 6"
Настройка давления
Диапазон установочного
давления
"Таблица 5"
Зависимость от давления в обратном трубопро-
воде
"Таблица 4"
Коэффициент
редукции
"Таблица 3"
Объемный
расход
"Таблица 2"
Версия Parts-in-body
Основной тип и размер
объекта
"Таблица 1"
Таблица 1 «Основной тип и размер объекта»
Тип Объемный расход
Q
макс.
 (л/мин)
Установочное давление
p
макс.
 (бар)
CLHV 2 40 350
CLHV 3 90 350
CLHV 5 150 350
CLHV 7 350 350
УКАЗАНИЕ
Размер объекта 7 только по запросу
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 5/25
Таблица 2 «Объемный расход»
Обозначение Объемный расход
B Серия
Таблица 3 «Коэффициент редукции»
Обозначение Геометрический коэффициент редукции Доступные размеры объекта
2 2:1 3
4 4:1 2, 3, 5
Таблица 4 «Зависимость от давления в обратном трубопроводе»
Обозначение Описание Доступные размеры объекта Имеющиеся
коэффициенты редукции
Условное обозначе-
ние
N Нормальная (без компенсации) 2, 3, 5 все
C Давление в обратном трубопроводе
с компенсацией
3 4:1
V С компенсацией (атмосферно) 2, 5, только в сочетании с соедини-
тельными блоками для монтажа на
плиту
4:1
УКАЗАНИЕ
У обозначения N давление в обратном трубопроводе на порте V добавляется к установочному давлению с (1 + коэффициент
редукции) х давление в обратном трубопроводе!
Таблица 5 «Диапазон установочного давления»
Обозначение Установочное давление (бар)
M
60–210 (с фиксированной настройкой)
80–210 (с регулированием)
D 200–350
УКАЗАНИЕ

Таблица 7 «Соединительный блок»
Одиночный клапан
Обозначение Размер объекта Порт Условное обозначение
Трубный монтаж
1 GS-11 2 G 1/4
2 GS-11 3 G 3/8
3 GS-11 * 3 G 1/2
1 GS-14 2 G 1/4
2 GS-14 3 G 3/8
3 GS-14 3 G 1/2
3 GS-14 5 G 1/2
4 GS-14 5 G 3/4
Монтаж на плиту
2 PS-12 3 G 3/8
3 PS-12 5 G 1/2
4 PS-12 5 G 3/4
2 PS-13 3 G 3/8
3 PS-13 * 3 G 1/2
1 PS-14 2 G 1/4
2 PS-14 3 G 3/8
3 PS-14 3 G 1/2
3 PS-14 5 G 1/2
4 PS-14 5 G 3/4
* Только в сочетании с коэффициентом редукции 4:1 и зависимостью от давления в обратном трубопроводе, обозначение «C»
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 7/25
к таблице 7 «Соединительный блок»
Двойной клапан
Обозначение Размер объекта Порт Условное обозначение
Трубный монтаж
1 GS-21 2 G 1/4
2 GS-21 3 G 3/8
3 GS-21 3 G 1/2
3 GS-21 5 G 1/2
4 GS-21 5 G 3/4
Монтаж на плиту
1 PS-21 2 G 1/4
2 PS-21 3 G 3/8
3 PS-21 3 G 1/2
3 PS-21 5 G 1/2
4 PS-21 5 G 3/4
2 PS-22 3 G 3/8
3 PS-22 3 G 1/2
8/25 D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
3 Характеристики
Общие характеристики
Наименование Клапан удержания нагрузки CLHV
Версия ■ Одиночный или двойной клапан для трубного монтажа или монтажа на плиту
■ Отдельные компоненты встроены в блок (PIB = Parts-in-body)
Материал Обозначения GS, PS: корпус из стали (оцинк.)
Крепление См. Глава 4, "Размеры"
Моменты затяжки См. Глава 4, "Размеры"
Монтажное положение Любое
Соединения ■ Порт C: потребитель
■ Порт V: распределитель
■ Порт Pil: Давление масла в гидравлической цепи управления
■ Порт M: Манометр
Направление потока Рабочее направление
(Функция удержания
нагрузки)
C d V
Свободный поток V d C
Коэффициент редукции См.  "Таблица 3 «Коэффициент редукции»"
Рабочая среда Гидравлическое масло: по стандарту DIN 51 524, части 1–3; ISO VG 10–68 по DIN 51 519
Диапазон вязкости: 10–500 мм2/с
Подходит для биоразлагаемых рабочих жидкостей типа HEPG (полиалкиленгликоль) и HEES (синтетиче-
ские эфиры) при рабочей температуре до прим. +70 °C.
Класс чистот ISO 4406
19/17/14
Температура Температура окружающей среды: от -40 до +50° C, температура масла: от -25 до +80° C. Соблюдайте
диапазон вязкости.
Допускается начальная температура ниже -40° C (следите за начальной вязкостью!), если в дальней-
шем рабочая температура установится минимум на 20 K выше.
Биоразлагаемая среда: соблюдайте указания производителя. Учитывайте, что качество уплотнений
ухудшается при температуре свыше +70° C.
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 9/25
Давление и объемный расход
Давление нагрузки ■ Pмакс. = 320 бар у обозначений GS, PS
■ При более высоких значениях давления свяжитесь с HAWE
Установочное давление ■ pмакс. = 350 бар
■ pмин. = 60 бар при коэффициенте редукции Ò 4:1
■ pмин. = 100 бар при коэффициенте редукции Ú 7:1
Объемный расход Максимальные значения объемного расхода, см.  "Таблица 2 «Объемный расход»"
Максимальная течь клапана при давлении
закрытия
5 капель/мин
Давление закрытия 85 % от установочного значения
Настройка давления Размер
объекта
Разгрузка Коэффициент редукции Изменение давления Sp/
оборот (бар/об)
N 4:1 M: 103
D: 171,5
2
V 4:1 M: 82
D: 137
N 2:1, 4:1 M: 61,5
D: 137
3